令和5年度 第9回 清里区地域協議会次第

日時:令和5年12月21日(木)

午後3時00分から

会場:清里総合事務所 3階 第3会議室

- 1 開 会
- 2 会長あいさつ
- 3 所長あいさつ
- 4 協議事項
 - ・地域協議会活動報告会の開催について ・・・ 資料1、2
- 5 自主的審議事項
 - ・坊ヶ池周辺の資源(自然や施設)を活用した地域の活性化について
 - ・子育て世帯、高齢者世帯が安全で安心して暮らせる環境の整備について
- 6 その他
 - ・令和5年度第10回清里区地域協議会の開催(案)について

日時:令和6年1月25日(木)午後3時~ 会場:清里区総合事務所 3階 第3会議室

7 閉 会

清里区地域協議会活動報告会

日 時: 令和6年2月29日 (木) 午後6時30分から午後8時

会 場: 清里コミュニティプラザ 3階 多目的ホール

次 第

- 1 開 会
- 2 挨 拶
 - •清里区地域協議会長
 - •清里区総合事務所長
- 3 地域協議会の活動報告
 - ・地域協議会の4年間の活動実績について
- 4 令和5年度 地域独自の予算を活用した取組事例の発表
 - 1) スターフェスティバル2023事業(天文指導協力員会)
 - 2) 坊ヶ池交流施設運営管理事業((一社)櫛池農業振興会)
 - 3) きよさと朝市開催事業((一社)櫛池農業振興会)
 - 4) 地域交流促進事業(きよさと観光交流協会)
- 5 地域独自の予算の概要について
- 6 地域協議会委員の公募について
- 7 閉 会



清里区地域協議会活動報告会

開催のお知らせ



日 時: 令和6年2月29日(木) 午後6時30分から午後8時

会 場:清里コミュニティプラザ 3階 多目的ホール

内 容:市民の皆さんから地域協議会のことを知っていただくため、活動報告会を 開催します。これまでの4年間の審議内容や市政運営への反映状況、「地 域独自の予算」を活用した取組事例の発表や事業の説明、地域協議会委 員の公募について説明します。

- (1)地域協議会の活動報告
- (2) 令和5年度 地域独自の予算を活用した取組事例の発表
 - ・スターフェスティバル2023事業(天文指導協力員会)
 - · 坊ヶ池交流施設運営管理事業 ((一社)櫛池農業振興会)
 - ・きよさと朝市開催事業((一社)櫛池農業振興会)
 - ・地域交流促進事業(きよさと観光交流協会)
- (3)地域独自の予算の概要について
- (4)地域協議会委員の公募について

その他:申込みは不要で、どなたでも参加できます。

地域協議会とは・・・地域自治区ごとに設置される地域協議会は、様々な立場の住民の皆さん同士が、各区で課題となっていることなどについて、より良い解決策を導き出していくための話し合いを行い、地域としての意見を取りまとめ、市長に意見を伝えるための役割を担います。現在活躍されている委員の任期が令和6年4月で満了となるため、3月に次期委員を募集します。(清里区の定員は12人です。)

問合せ先

清里区総合事務所 総務・地域振興グループ 担当: 近藤・田村

〒943-0595 上越市清里区荒牧 18 番地

電話:025-528-3111(内線 225·222)FAX:025-528-3114

E-mail:kiyosato-soumu.g@city.joetsu.lg.jp